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Przegubowe połączenie do stropnic hydraulicznej,
kroczącej obudowy

Przedmiotem wynalazku jest przegubowe połą¬
czenie dla stropnic, hydraulicznej kroczącej obu¬
dowy za pomocą którego zwrotność połączonych
przegubowo stropnic jest ograniczona w jednym
kierunku obrotu przy zastosowaniu urządzenia
blokującego w przegubie stropnic. "

Znane są przegubowe połączenia dla stropnic
sięgające nad przednim i tylnym stojakiem obu¬
dowy, przy których stropnice przyjmują na sie¬
bie z obu stojaków siły nacisku i zginania prze¬
nosząc je na strop. Te znane przegubowe połą¬
czenia mają tę wadę, że dla utrzymania odpor¬
ności na zginanie, stropnice te muszą być stosun¬
kowo wysokie co utrudnia ich transport i mon¬
towanie.

Znane są również stropnice z połączeniem prze¬
gubowym, które są bardziej odporne na zgina¬
nie, przy czym są one płaskie i lżejsze, a zasto¬
sowany w nich sworzniowy przegub umożliwia
przekręcanie stropnic do góry i przez to dobre
dopasowanie do nierówności. Wadą tego rozwią¬
zania jest jednak to, że wybrania przegubem
stropnic nie są pokrywane tak dokładnie jak przy
stropnicach sztywnych, lecz wciskane są z prze¬
gubem w wolną przestrzeń, przy czym przedni
i tylny koniec stropnicy nie przylegają do stro¬
pu w wyniku czego skała przed i za wyłomem
nie znajduje żadnego oparcia, ze względu na to,
że tworzy niewystarczające punktowe oparcie w
miejscach krawędzi pustych przestrzeni urobisk 30

oraz w miejscu przegubu, co doprowadza do prze¬
suwu wybrania.

Celem wynalazku jest uniknięcie tych wad.
Aby osiągnąć ten cel postanowiono zgodnie z wy¬
nalazkiem zastosować przeguli stropnic, który zo¬
stał usztywniony za pomocą zaporowego sworznia
w obydwu kierunkach obrotu, co zapobiegłoby
odchylaniu się końców stropnic do dołu i do gó¬
ry. W wyniku tego stropnice lepiej przenoszą si¬
ły wspierające stojaków na większą powierzchnię
nienaruszonego stropu. Tego rodzaju zestaw strop¬
nic przyjmuje obciążenie takie jak zestaw całko¬
wicie usztywniony i ma tę zaletę, że przy trans¬
porcie może być składany.

Aby uniknąć wad przegubowych, całkowicie
usztywnionych stropnic, zbudowano takie połącze¬
nie przegubowe, które umożliwiałoby odchylanie
zewnętrznych końców stropnic do góry, natomiast
przy pokrywaniu wyłomów i wgłębień nad prze¬
gubem następowałoby skuteczne przenoszenie sił
podpierających stojaków na nienaruszony strop,
przed i za wgłębieniem.

Urządzenie blokujące składa się z odkształcal-
nego elementu blokującego, który umieszczony
jest między stykami stropnic w zasięgu ich prze¬
gubu. Element blokujący stanowi płaską część
stalową, uwypukloną do wewnątrz przegubu. W
celu dokładnego przylegania elementu blokujące¬
go do wewnętrznych powierzchni styków strop¬
nic, wykonano wycięcia z ukośnie do dołu prze-
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biegającymi ściankami — co zapobiega wypada¬
niu elementu przy odkształcaniu.

Element blokujący jest umieszczony w sposób
luźny z jednej strony w podłużnych otworach
przez obrotowo na sworzniu przegubowym ramie¬
niu wspierającym, natomiast z drugiej strony w
wywierceniach wykonanych w płytce, która jest
umocowana do styku przedniej stropnicy. Element
blokujący jest wzmocniony za pomocą nakładki
umocowanej od dołu stropnicy. Jest on umoco¬
wany w taki sposób, że całkowite przenoszenie
obciążeń stojaków na zewnętrzne końce stropnic
występuje nawet wtedy, gdy punkty przyłożenia
przegubu są przesunięte do 70% całkowitej dłu¬
gości zestawu stropnic w kierunku zewnętrznych
końców stropnic, to znaczy zestaw stropnic po¬
zostaje nawet jeszcze wtedy odporny na zginanie,
gdy przyleganie do stropu następuje tylko na 30%
całkowitej długości zestawu. Przy dalszym zmniej¬
szeniu powierzchni nośnych stropnic element blo¬
kujący zostaje odkształcony i wskutek nadanego
mu kształtu wciśnięty do otworu między styka¬
mi stropnic w obrębie przegubu, w wyniku cze¬
go przegub stropnicowy poddaje się i przemiesz¬
cza do wnętrza wyłomu do momentu gdy nastą¬
pi jego przyleganie. Zestaw stropnic może osiąg¬
nąć odchylenie od poziomu do 30° i może wtedy
ponownie sztywno przyjmować obciążenie ze sto¬
jaków. Zawieszenie elementu blokującego jest tak
ukształtowane, że podczas odkształcenia elemen¬
tu blokującego część nośna-trzymająca nie ulega
uszkodzeniom. W miarę dalszego przemieszczania
się stropnice mogą powrócić do swego normalne¬
go położenia. Wydajność ich równa się wydajnoś¬
ci układu przegubowego blokującego elementu.

Praktyczne doświadczenia przy zastosowaniu
hydraulicznej obudowy kroczącej wykazały, że
prawdopodobieństwo przekroczenia 70% wolnej
nie podpartej długości układu stropnic jest bardzo
małe. Element blokujący daje więc wystarczają¬
cą pewność, że wyłomy ponad przegubem będą
za pomocą tego zestawu stropnic, pokryte a siły
naporu ze stojaków w obrębie powierzchni przy¬
łożenia stropnic będą skutecznie przekazywane na
nie podpartej długości układu stropnic jest bardzo

Przy wyłomach nad przednim i tylnym końcem
stropnicy zdolność odchylania się stropnic w prze¬
gubie zostaje nadal zachowana, tak że i w tych
warunkach następuje dobre przystosowanie do
stropu.

Element blokujący umożliwia wykonanie bar¬
dziej lekkiej i płaskiej konstrukcji stropnic. Kon¬
strukcja ta zapewnia przy normalnym obciążeniu
całkowitą sztywność przegubów, natomiast przy
obciążeniach ekstremalnych zapobiega zniszczeniu
stropnic. W ten sposób połączono zalety sztyw¬
nych zachodzących na siebie stropnic z zaletami
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stropnic łączonych przegubowo oraz uniknięto
wad związanych z nimi.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest na ry¬
sunku, na którym przednia stropnica 1 i tylna

5 stropnica 2 połączone są ze sobą w sposób prze¬
gubowy za pomocą sworznia 3. Poniżej sworznia
3 pomiędzy stykami stropnic 6 i. 7 umieszczony
jest odkształcamy blokujący kształtownik 5, sta¬
nowiący płaską część z odpowiednio odpornego

10 materiału, wygięty do sworznia. Dla gładkiego
przylegania blokującego kształtownika 5 do we¬
wnętrznych powierzchni styków stropnic 6 i 7
służą wycięcia 9 i 10 z ukośnymi, skierowanymi
do dołu ściankami. Blokujący kształtownik 5 mo-

15 że być w łatwy sposób wymieniany. Kształtow¬
nik ten jest umocowany z jednej strony w po¬
dłużnych otworach 17 trzymającego ramienia 4 a
z drugiej strony w otworze 13 płytki 14, umoco¬
wanej do styku przedniej stropnicy 6. Kształtow-

20 nik ten jest utrzymywany za pomocą sworzni 15
i 16. Nośne ramiona 14 osadzone są w sposób
obrotowy na przegubowym sworzniu 3. Blokują¬
cy kształtownik 5 jest trzymany dodatkowo po¬
przez nakładki 11 i 12.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przegubowe połączenie dla stropnic hydrau¬
licznej, kroczącej obudowy, przy której obroto-
wość stropnic, połączonych przegubowo za porno¬
sa sworznia jest ograniczona w jednym kierun¬
ku urządzenia blokującego umieszczonego w prze¬
gubie, znamienne tym, że blokujące urządzenie
składa się z odkształcalnego blokującego kształ¬
townika (5) który jest umieszczony między sty¬
kami stropnic (6 i 7) pod sworzniem (3).

2. Przegubowe połączenie między przednią i tyl¬
ną stropnicą hydraulicznej obudowy kroczącej we¬
dług zastrz. 1, znamienne tym, że blokujący kształ¬
townik (5) stanowi płaską część i jest wygięty w
kierunku wewnętrznym do sworznia (3).

3. Przegubowe połączenie między przednią i tyl¬
ną stropnicą według zastrz. 1 i 2, znamienne tym,

45 że wycięcia (9 i 10) z ukośnie do dołu idącymi
ściankami przeznaczone są do zablokowania stro¬
pnic (6 i 7).

4. Przegubowe połączenie między przednią i tyl¬
ną stropnicą hydraulicznej obudowy kroczącej

50 według zastrz. 1 do 3, znamienne tym, że bloku¬
jący kształtownik (5) jest z jednej strony umiesz¬
czony w sposób luźny w podłużnych otworach (17)
nośnego ramienia (4) osadzonego obrotowo na
przegubowym sworzniu (3) a z drugiej strony w

55 otworach (13) płytki (14) osadzonej bocznie na
styk przedniej stropnicy (1) i jest podpierany od
dołu za pomocą nakładek (11 i 12).
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ERRATA

Łam 3, wiersz 45

jest:

nie podpartej długości układu stropnic jest bardzo

powinno być:
nie uszkodzony strop przed i za wyłomem.

Zakłady Typograficzne Łódź, zam. 96/75 — 120 egz.

Cena 10 zł
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